
                                                          Latvijas badmintona federācijas  
Reitinga nolikums

Asptiprināts LBF Valdes sēdē 2017/07/16                                         
1. Reitings 

1.1. Latvijas badmintona federācijas (LBF) reitings (Reitings) ir spēlētāju saraksts, kas 
sakārtots pēc meistarības līmeņa balstoties uz turnīru rezultātiem.  

1.2. Katrai no vienspēļu un dubultspēļu disciplīnām ir atsevišķs spēlētāju saraksts. 

1.3. Reitinga punktus ir iespējams nopelnīt: 

1.3.1. piedaloties LBF apstiprinātajos turnīros Latvijā, kas ir iekļauti LBF kalendārā un 
publicēti www.badminton.lv mājas lapā; 

1.3.2. BWF un BEC apstiprinātajos pieaugušo, junioru un U17 reitinga turnīros; 

1.3.3. ar LBF līdzdalību rīkotos turnīros, piemēram Baltijas senioru čempionāts, Baltijas 
komandu turnīrs u.c. 

1.3.4. badmintona turnīros Lietuvā un Igaunijā, par kuriem ir liela interese no Latvijas 
spēlētāju puses, kā arī ir panākta vienošanas ar konkrētās valsts badmintona 
federāciju un turnīra rīkotājiem par turnīra rezultātu iekļaušanu Reitingā. 

1.4. Reitingā tiek iekļauti tikai 10 labākie turnīru (pēc punktu skaita) nopelnītie punkti 
pēdējo 12 mēnešu laikā. 

1.5. Reitinga punktu skaits, ko iespējams nopelnīt ir atkarīgs no turnīra kategorijas un tam 
piešķirtā koeficienta.  

1.5.1. Jo lielāks turnīra kategorijas koeficients, jo vairāk punktu var nopelnīt; 

1.5.2. Jo augstāka ieņemtā vieta turnīrā, jo lielāks punktu skaits tiek piešķirts; 

1.5.3. Uzvarot reitingā augstāk stāvošus spēlētājus var nopelnīt papildus bonusa punktus. 

1.6. Ja turnīra nolikumā nav savādāk norādīts, tad spēlētājus turnīros izliek atbilstoši Reitingā 
ieņemamās vietas attiecīgajā disciplīnā. Dubultspēļu pāriem punktu skaits ir vienāds ar 
abu spēlētāju punktu summu attiecīgajā disciplīnā. 

1.7. Reitings tiek izmantots nacionālās izlases kandidātu atlasei. 

1.8. BWF turnīros nopelnīto punktu skaits tiek pievienots pilnā apmērā atbilstoši 
starptautiskās badmintona federācijas (BWF) reitinga punktu sistēmas aprēķinam. 

1.9. Reitinga punktu atjaunošana notiek vismaz reizi nedēļā, apkopojot notikušo turnīru 
rezultātus un ievadot spēlētāju ieņemtās vietas atbilstoši turnīra kategorijas koeficientam. 
Atjaunotā reitinga tabulas tiek publicētas mājas lapā www.badminton.lv. 

1.10. Reitinga ieskaitē tiek iekļautas tikai turnīra kategorijas ar vismaz 6 dalībniekiem 
vienspēlēs vai 4 pāriem dubultspēlēs.  
Minimālais dalībnieku skaitu Latvijas čempionātu finālturnīros jauniešiem un senioriem 
var tikt noteikts atsevišķi, to LBF precizējot šo turnīru nolikumos. 

1.11. Reitinga punktus var nopelnīt tikai spēlētāji ar aktīvu LBF spēlētāja licenci uz turnīra 
rīkošanas datumu (dienu, kad notiek attiecīgās kategorijas finālspēle).  
Licenci ir iespējams iegādāties uz visu gadu vai uz vienu turnīru, pārskaitot licences 
maksu uz LBF norēķinu kontu vai turnīra laikā kopā ar dalības maksu. 

http://www.badminton.lv
http://www.badminton.lv


                                                          Latvijas badmintona federācijas  
Reitinga nolikums

1.12. Reitinga turnīros var piedalīties tikai LBF licencēti spēlētāji.  
Gadījumā, ja spēlētājs nav aktīva licence turnīra rīkošanas laikā, turnīra rīkotāja 
pienākums ir licencēt spēlētāju uz vismaz 1 turnīru, palielinot viņam dalības maksu par 2 
eiro, kas pārskaitāms uz LBF norēķinu kontu. 

1.13. Reitinga punktu aprēķināšana tiek veikta tikai turnīros, kas atbilst LBF Sacensību 
sarīkošanas noteikumiem. 

1.14. Lai turnīra rezultāti tiktu iekļauti Reitingā, turnīru rīkotājiem ir jāievēro sekojoši 
nosacījumi: 

1.14.1. turnīru rīkotājiem ir jāizmanto LBF spēlētāju saraksts ar ID numuriem, pēc 
kuriem tiek identificēti spēlētāji. Jaunāko sarakstu var saņemt nosūtot pieprasījumu 
uz e-pastu reitings@badminton.lv; 

1.14.2. turnīru rīkotājiem ne vēlāk kā līdz 17:00 nākamajā pirmdienā pēc turnīra beigām 
ir jānosūta .CVS, .TS vai .TPBackup fails uz e-pastu reitings@badminton.lv; 

1.14.3. turnīru rīkotājiem ne vēlāk kā līdz otrdienas 17:00 ir jāveic norēķini ar LBF par 
spēlētāju licencēm. 

2. Reitinga turnīru kategoriju koeficienti. 

2.1. Koeficients lielāks par 1 tiek piešķirts tikai turnīriem, kas ir reģistrēti 
www.tournamentsoftware.com mājas lapā un nosūtīts uz e-pastu reitings@badminton.lv 
turnīra fails ar rezultātiem, kas satur spēlētāju datus un to ID numurus, vai sagatavoti 
turnīra rezultāti pēc līdzvērtīga formāta. 

2.2. Turnīru koeficients tiek piešķirts atkarībā no turnīru veida un/vai dalībnieku skaita 
atbilstoši Tabulai Nr 1. 

2.3. Atsevišķiem turnīriem var tikt piešķirti fiksēti turnīru koeficienti atbilstoši iepriekšējā 
gada dalībnieku skaitam un sastāvam. Turnīru saraksts ar fiksētiem koeficientiem tiks 
atzīmēts sacensību kalendārā www.badminton.lv mājas lapā pēc to rīkotāju iesniegumu 
izskatīšanas un apstiprināšanas. 

2.4. Par turnīra dalībnieku skaitu tiek uzskatīts spēlētāju skaits attiecīgās izspēles kategorijas 
(vienspēles, dubultspēles) meistarības grupā (A, B, C, D vai E) 

2.5. Citu turnīru bāzes koeficienta izmaiņu nosacījumi atkarībā no dalībnieku sastāva: 

2.5.1. Turnīru pēc dalībnieku sastāva var klasificēt meistarības grupās un tām tiek 
piešķirti šāda apmēra koeficienti: 

2.5.1.1. A grupai (vismaz 50% no spēlētājiem reitingā ir ne zemāk par 48. vietu) 
piemēro 100% no bāzes koeficienta; 

2.5.1.2. B grupai (>50% virs 80.vietas) piemēro 67% no bāzes koeficienta; 

2.5.1.3. C grupai (>50% virs 128.vietas) piemēro 33% no bāzes koeficienta;  

2.5.1.4. D grupai (>50% zem 128.vietas) piemēro 25% no bāzes koeficienta; 

2.5.1.5. E grupai (iesācēji, kas spēlējuši līdz 3 turnīros) piemēro koeficientu 1. 

http://www.badminton.lv/faili/LBF_sacensibu_rikosanas_noteikumi.pdf
http://www.badminton.lv/faili/LBF_sacensibu_rikosanas_noteikumi.pdf
http://www.tournamentsoftware.com
mailto:reitings@badminton.lv
http://www.badminton.lv


                                                          Latvijas badmintona federācijas  
Reitinga nolikums

2.5.2. Turnīram, kas nav klasificēts pēc meistarības grupas vai dalībnieku sastāvs atbilst 
zemākai meistarības grupai nekā publicēts turnīra nolikumā, var tikt piemērots 
atbilstošai grupai paredzēts koeficients. 

2.5.3. Ja turnīrā sākot ar 1/2 fināliem ir nodrošināta spēļu tiesāšana no paaugstinājuma un 
vismaz 2 līnijtiesneši, kā arī fināla tiešraide, bāzes koeficientam tiek pieskaitīts +1. 

2.5.4. Turnīrā ar vismaz 20% ārzemju spēlētāju, bāzes koeficientam tiek pieskaitīts +1. 

2.5.5. Ja turnīrā piedalās mazāk par 30% dažādu klubu spēlētāju, bāzes koeficientu 
samazina par -1. 

2.5.6.  Ja turnīram ir ierobežojumi dalībnieku sastāvam (piem. Universiāde, nozares 
darbinieki, pašvaldība vai reģions u.c.), bāzes koeficients tiek samazināts par -1. 

2.5.7. Ja turnīrā spēlētāji nav izlikti pēc nolikuma vai, ja tajā nav atrunāta izlikšanas 
kārtība, pēc Reitinga, bāzes koeficients tiek samazināts par -2. 

2.5.8. Zemākais iespējamais bāzes koeficients ir 1. 

3. Reitinga aprēķināšanas kārtība 

3.1. Reitinga turnīros nopelnīto punktu apjoms ir atkarīgs no turnīra koeficienta un ieņemtās 
vietas: 

3.1.1. Latvijas turnīros atbilstoši tabulai Nr 2. 

3.1.2. BWF un BEC starptautiskajos turnīros, tai skaitā BWF U19, BEC U19 un BEC 
U17 pilnā apmērā jeb 100% atbilstoši tabulai Nr 3. 

3.2. Turnīros, kur netiek izspēlētas visas vietas, piešķirto punktu skaits ir vienāds ar zemāko 
iespējamo ieņemto vietu pēc zaudējuma, ja tiktu izspēlētas visas vietas.  
Piemēram, turnīrā ar koeficientu 10 un 32 spēlētājiem:  

3.2.1. visi 16 spēlētāji, kas zaudē pirmajā kārtā, saņem 340 punktus, atbilstoši 32.vietai; 

3.2.2. visi 8, kas zaudē otrajā kārtā, saņem 500 punktus, atbilstoši 16.vietai; 

3.2.3. visi tie 4, kas zaudē trešajā kārtā, saņem 600 punktus, atbilstoši 8.vietai; 

3.2.4. pusfinālu zaudētāji saņem 750 punktus, atbilstoši 4.vietai; 

3.2.5. fināla zaudētājs saņem 900 punktus, atbilstoši 2.vietai. 

3.2.6. turnīra uzvarētājs saņem 1000 punktus; 

3.3. Īpašie gadījumi, ja izkrīt sākotnējā kārta. 

3.3.1. Spēlētājs, kuram pirmajā kārtā nav bijis pretinieks, par zaudējumu otrajā kārtā 
nopelnīs pirmās kārtas zaudētāja punktus, jeb turnīrā ar koeficientu 10 un 32 
spēlētājiem, piemēram, 340 punktus, atbilstoši 32.vietai. 

3.3.2. Spēlētājs, kuram pretinieks atteicies no spēles, par zaudējumu nākamajā kārtā 
nopelnīs nākamās kārtas zaudētāja punktus, jeb turnīrā ar koeficientu 10 un 32 
spēlētājiem, piemēram, par pretinieka atteikumu pirmajā kārtā nopelnīs 500 
punktus, atbilstoši 16.vietai. 



                                                          Latvijas badmintona federācijas  
Reitinga nolikums

3.4. Reitinga turnīrā, kurā tiek izmantota apakšgrupu izspēles kārtība, saņemto punktu 
apjoms atbilst ieņemtai vietai apakšgrupā atbilstoši pielāgojot vienmīnusu sistēmu pēc 
turnīra kategorijas koeficienta un turnīra nolikuma. Piemēram, turnīrā ar koeficientu 10 
un 32 spēlētājiem ir 4 apakšgrupas ar 4 spēlētājiem vai pāriem katrā grupā, tad: 

3.4.1. Grupas uzvarētājs turpina cīņu par 1.-4.vietu un saņem atbilstošu punktu skaitu 
ieņemtai vietai otrajā apakšgrupu kārtā jeb 1000 par 1.vietu, 900 par 2.vietu, 820 par 
3.vietu un 750 par 4.vietu; 

3.4.2. Grupas 2.vietas ieguvējs turpina cīņu par 5.-8. vietu un saņem atbilstošu punktu 
skaitu ieņemtai vietai otrajā apakšgrupu kārtā jeb 700 par 5.vietu, 660 par 6.vietu, 
630 par 7.vietu un 600 par 8.vietu. 

3.4.3. Grupas 3.vietas ieguvējs turpina cīņu par 9.-12.vietu un saņem atbilstošu punktu 
skaitu ieņemtai vietai otrajā apakšgrupu kārtā jeb par 580 punktus 9.vietu, par 560 
par 10.vietu 550 par 11.vietu un 540 par 12.vietu. 

3.4.4. Grupas 4.vietas ieguvējs turpina cīņu par 13.-16.vietu un saņem atbilstošu punktu 
skaitu ieņemtai vietai otrajā apakšgrupu kārtā jeb par 530 par 13.vietu, 520 par 
14.vietu, 510 par 15.vietu un 500 par 16.vietu. 

3.4.5. Gadījumā, ja tunīra nolikums paredz, ka turpina spēlēt tikai apakšgrupu 1. vai vēl 
arī 2.vietas ieguvēji, bet pārējiem turnīrs līdz ar to ir beidzies, tad visiem četriem 
apakšgrupu 3.vietas ieguvējiem tiek piešķirti punkti kā par 12.vietu, bet visiem 
apakšgrupu 4.vietas ieguvējiem kā par 16.vietu, un tml. 

3.5. Reitingā klubu turnīrā spēlētāju nopelnīto punktu skaits tiek rēķināts pēc pārstāvētā 
kluba ieņemtās vietas līdzvērtīgi individuālo turnīru punktu aprēķinam atbilstoši turnīra 
noteiktajam koeficientam. Reitinga punktus saņem tikai tie spēlētāji, kuri komandas 
sastāvā ir nospēlējuši vismaz vienu spēli attiecīgajā kategorijā. 

3.6. Turnīriem, kuru rezultāti tiek reģistrēti www.tournamentsoftware.com sistēmā, papildus 
tiek rēķināti savstarpējo spēļu papildus bonusu punkti, kas tiek piešķirti tikai Reitingā 
zemāk stāvoša spēlētāja uzvaras gadījumā un ir līdzvērtīgi 10% no punktu starpības 
pēdējā publicētajā jeb aktuālajā LReitingā.  
Piemēram, ja spēlētājs ar 1000 punktiem apspēlē spēlētāju ar 1200 punktiem, tad 
uzvarētājs saņem papildus 20 reitinga punktus (1200 - 1000 = 200 * 10% = 20). 

3.6.1. Dubultspēļu pāros nopelnīto punktu skaits par ieņemto vietu tiek pieskaitīts pilnā 
apmērā, bet papildus bonusa punktu skaits tiek pieskaitīts katram no pāra 
spēlētājiem 50% apmērā. Nopelnīto papildus bonusu punktu skaits tiek rēķināts 
izmantojot abu pāru spēlētāju punktu summu.  
Piemēram, ja uzvarēja pāris, kuram spēlētāju punkti bija 200 un 1000, bet zaudēja 
pāris ar punktiem 500 un 1000, tad papildus bonusu punktu skaits uzvarētāju pārim 
būs ((1000+500)-(1000+200))*0.1=(1500-1200)*0.1=30, tādējādi katrs no pāra 
dalībniekiem saņems 15 bonusa punktus. 

3.6.2. Dubultspēļu pāriem bonusu punktus pieskaita tikai gadījumā, ja abi pāra spēlētāji ir 
LBF licencēti spēlētāji. 

3.6.3. Bonusu punkti netiek rēķināti par nenotikušām vai nepabeigtām spēlēm.  

http://www.tournamentsoftware.com


                                                          Latvijas badmintona federācijas  
Reitinga nolikums

Tabula Nr 1 – Turnīru koeficientu noteikšana 
Dalībnieku skaits 

Fiksēts koeficients 32+ 28+ 24+ 20+ 16+ 12+ 8+ 6+

Latvijas čempionāts 10

Latvijas Olimpiāde 10

Latvijas komandu 
čempionāts 9

Latvijas čempionāta 
kvalifikācijas turnīri 8

Latvijas Jaunatnes 
Olimpiāde 6

Citi turnīri 32+ 28+ 24+ 20+ 16+ 12+ 8+ 6+
A 8 7.5 7 6.5 6 5 4 3

B 5.5 5 5 4.5 4 3.5 3 2

C 3 2.5 2.5 2 2 1.5 1.5 1

D 2 2 2 1.5 1.5 1 1 1

E 1 1 1 1 1 1 1 1

Jauniešu turnīri LČ 32+ 28+ 24+ 20+ 16+ 12+ 8+ 6+
Jaunieši U19 5.5 5.5 5 5 4.5 4.5 4 3.5 3

Jaunieši U17 5 5 4.5 4.5 4 4 3.5 3 2.5

Jaunieši U15 4.5 4.5 4 4 3.5 3.5 3 2.5 2

Jaunieši U13 4 4 3.5 3.5 3 3 2.5 2 1.5

Jaunieši U11 3.5 3.5 3 3 2.5 2.5 2 1.5 1

Senioru turnīri LČ 32+ 28+ 24+ 20+ 16+ 12+ 8+ 6+
Seniori 35+ 5.5 5.5 5 5 4.5 4.5 4 3.5 3

Seniori 40+ 5 5 4.5 4.5 4 4 3.5 3 2.5

Seniori 45+ 4.5 4.5 4 4 3.5 3.5 3 2.5 2

Seniori 50+ 4 4 3.5 3.5 3 3 2.5 2 1.5

Seniori 55+ 3.5 3.5 3 3 2.5 2.5 2 1.5 1

Seniori 60+ 3 3 2.5 2.5 2 2 1.5 1 1



                                                          Latvijas badmintona federācijas  
Reitinga nolikums

Tabula Nr 2 – Latvijas vietējo un atklāto turnīru punkti 

Vieta K=10 K=9 K=8 K=7 K=6 K=5 K=4 K=3 K=2 K=1

1 1000 900 800 700 600 500 400 300 200 100

2 900 810 720 630 540 450 360 270 180 90

3 820 738 656 574 492 410 328 246 164 82

4 750 675 600 525 450 375 300 225 150 75

5 700 630 560 490 420 350 280 210 140 70

6 660 594 528 462 396 330 264 198 132 66

7 630 567 504 441 378 315 252 189 126 63

8 600 540 480 420 360 300 240 180 120 60

9 580 522 464 406 348 290 232 174 116 58

10 560 504 448 392 336 280 224 168 112 56

11 550 495 440 385 330 275 220 165 110 55

12 540 486 432 378 324 270 216 162 108 54

13 530 477 424 371 318 265 212 159 106 53

14 520 468 416 364 312 260 208 156 104 52

15 510 459 408 357 306 255 204 153 102 51

16 500 450 400 350 300 250 200 150 100 50

17 490 441 392 343 294 245 196 147 98 49

18 480 432 384 336 288 240 192 144 96 48

19 470 423 376 329 282 235 188 141 94 47

20 460 414 368 322 276 230 184 138 92 46

21 450 405 360 315 270 225 180 135 90 45

22 440 396 352 308 264 220 176 132 88 44

23 430 387 344 301 258 215 172 129 86 43

24 420 378 336 294 252 210 168 126 84 42

25 410 369 328 287 246 205 164 123 82 41

26 400 360 320 280 240 200 160 120 80 40

27 390 351 312 273 234 195 156 117 78 39

28 380 342 304 266 228 190 152 114 76 38

29 370 333 296 259 222 185 148 111 74 37

30 360 324 288 252 216 180 144 108 72 36

31 350 315 280 245 210 175 140 105 70 35

32 340 306 272 238 204 170 136 102 68 34

48 180 162 144 126 108 90 72 54 36 18

64 20 18 16 14 12 10 8 6 4 2

65+ 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1



                                                          Latvijas badmintona federācijas  
Reitinga nolikums

Tabula Nr 3 – BWF starptautisko turnīru punkti 

Pasaules badmintona federācijas reitings 

* Olimpiskajās spēlēs 3.vieta saņems 9200 punktus, 4.vieta saņems 8400 punktus.

 
Pasaules badmintona federācijas junioru reitings

 
Eiropas badmintona konfederācijas U17 reitings

Vieta Pasaules 
čemp. & 

Olimpiāde

Super  
series 

Finals & 
Premier 

Super 
series 

Grand 
Prix Gold

Grand 
Prix

Intern. 
Challenge

Intern. 
Series 

Future 
Series 

1 12000 11000 9200 7000 5500 4000 2500 1700

2 10200 9350 7800 5950 4680 3400 2130 1420

*3/4 8400 7700 6420 4900 3850 2800 1750 1170

5/8 6600 6050 5040 3850 3030 2200 1370 920

9/16 4800 4320 3600 2720 2110 1520 920 600

17/32 3000 2660 2220 1670 1290 920 550 350

33/64 1200 1060 880 660 510 360 210 130

65/128 600 520 430 320 240 170 100 60

129/256 240  170 130 100 70 40 20

257/512 120  80 60 45 30 20 10

513/1024 60  40 30 30 20 10 5

Vieta
Pasaules 
čempionāts 
& Y Olimp.

Eiropas 
čempionāts Grand Prix International 

Challenge
International 

Series Future Series 

1 6000 3500 3500 2500 2000 850

2 5100 2975 2975 2125 1700 710

3/4 4200 2450 2450 1750 1400 585

5/8 3300 1925 1925 1375 1100 460

9/16 2400 1375 1375 960 760 300

17/32 1500 835 835 585 460 175

33/64 600 330 330 230 180 65

65/128 300 160 160 110 85 30

Vieta Eiropas U17  
čempionāts

Eiropas U15  
čempionāts U17

1 2000 1500 850

2 1700 1285 710

3/4 1400 1055 585

5/8 1100 830 380

9/16 760 575 260

17/32 460 350 150

33/64 180 135 65

65/128 85 65 30


